s. R.

REGIÂO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

sECRËTARTA REGTONAL DE EDUCAçÃO, CtÊNC|A E TÊCNOLOGtA
D|REçÂO REctOl.tAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Delegado/a Escolar/Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

Para efeitos de conhecimento e divulgação, envia-se a V. Ex.e o Regulamento

do Concurso "O Meu Postal de Natal" 2019, promovido pela

Associação Nacional de Professores (Secção Regional da Madeira), destinado aos

alunos de todas as Escolas do l.s Ciclo do Ensino Básico da Região Autónoma da

Madeira. Esta iniciativa pretende através de uma atividade lúdica

e de expressão plástica estimular a imaginação, a criatividade e promover a

participação e o envolvimento da comunidade escolar.

Mais se informa que o concurso termina a 6 de dezembro de 2019.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

ut-Z*,

(Marco Paulo Ramos Gomes)

AB/PF

w

ll Rua D. João n.o 57. Quinta Olinda . 9054-51 0 Funchal

ll www.madeira-edu pvdre . dre@edu madejra.gov.pt

ll Tel.: (+351) 291 705 860

ll NIPC: ô71 000 497

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Esta belecimentos de infâ ncia

1.e ciclo X 2e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

X
particular X

T
T
X
T
T

Ofício Circular n.e 5.0.0- 165/20L9

Data: 08-1L-2019

Assunto:Concurso "O Meu Postalde Natal"

20L9

1mp.03.07

ED
Página 1 de 1